

Investeringselskabet Købmandsgården A/S

Bag Haverne 32

4600 Køge

(CVR-nr. 38 68 25 55)

Årsrapport for 2019

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2020

Svend Aage Dreist Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringsselskabet Købmandsgården A/S Bag Haverne 32 4600 Køge
	CVR-nr.: 38 68 25 55
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Bestyrelse	Svend Aage Dreist Hansen, formand Claus Frøkjær-Lorendsen Thomas Wiberg
Direktion	Claus Frøkjær-Lorendsen
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investeringsvirksomhed, herunder køb og salg af fast ejendom, udlejningsvirksomhed samt anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 3.056.674. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2019 og balancen pr. 31. december 2019.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den hastige spredning af Corona-virussen (COVID-19) i Danmark og resten af verden i marts 2020, har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Investeringsselskabet Købmandsgården A/S er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af COVID-19 bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan investeringsselskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede iværksat flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføre yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde de økonomiske konsekvenser af restriktionerne.

Det er i sagens natur, ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssige opgørelse af den økonomiske konsekvens af COVID-19 udbruddet for investeringsselskabet på nuværende tidspunkt.

COVID-19 vurderes ikke at få en så væsentlig økonomisk betydning for investeringsselskabet, at investeringsselskabets fortsatte drift vil blive påvirket.

Bortset fra ovenstående er der efter ledelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke investeringsselskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

11

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	8.425.733	7.496.426
Direkte omkostninger	-1.304.705	-806.946
Bruttoresultat	7.121.028	6.689.480
Andre eksterne omkostninger	-807.703	-866.733
Bruttofortjeneste	6.313.325	5.822.747
Andre finansielle omkostninger	-2.391.390	-1.911.060
Resultat før skat	3.921.935	3.911.687
3 Skat af årets resultat	-865.261	-908.747
ÅRETS RESULTAT	3.056.674	3.002.940
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.056.674	3.002.940
Anvendelse i alt	3.056.674	3.002.940

Balance pr. 31. december

AKTIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
4 Investeringsejendomme	145.548.015	144.233.664
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>145.548.015</u>	<u>144.233.664</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>145.548.015</u>	<u>144.233.664</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	66.133	91.078
Andre tilgodehavender	5.853	40.041
Periodeafgrænsningsposter	46.574	46.686
Tilgodehavender i alt	<u>118.560</u>	<u>177.805</u>
Likvide beholdninger	<u>6</u>	<u>0</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>118.566</u>	<u>177.805</u>
AKTIVER I ALT	<u>145.666.581</u>	<u>144.411.469</u>

Balance pr. 31. december

PASSIVER

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital	4.050.000	4.050.000
Overført resultat	7.148.859	4.092.185
EGENKAPITAL I ALT	<u>11.198.859</u>	<u>8.142.185</u>
Udskudt skat	1.902.119	1.166.493
HENSÆTTELSER I ALT	<u>1.902.119</u>	<u>1.166.493</u>
5 Ansvarlig lånekapital	27.000.000	30.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	90.559.686	87.159.454
Anden gæld	2.283.626	2.181.258
6 Langfristet gæld i alt	<u>119.843.312</u>	<u>119.340.712</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.121.768	7.027.261
Kreditinstitutter m.v.	10.585.312	7.781.847
Modtagne forudbetalinger fra kunder	130.919	162.838
Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.584	151.172
Selskabsskat	130.937	1.302
Anden gæld	632.771	637.659
Kortfristet gæld i alt	<u>12.722.291</u>	<u>15.762.079</u>
GÆLD I ALT	<u>132.565.603</u>	<u>135.102.791</u>
PASSIVER I ALT	<u>145.666.581</u>	<u>144.411.469</u>
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
1 Særlige oplysninger til årsregnskabet		
Usikkerhed ved indregning og måling		
Selskabets investeringsejendomme er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Det er ledelsens opfattelse, at afkastprocenterne og driftsomkostningerne, som er anvendt i afkastmodellerne, er realistiske i markedet før udbruddet af COVID-19.		
Markedet er nu påvirket af udbruddet af COVID-19 og regeringen har som konsekvens af nedlukningen af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat nogle hjælpepakker. Hvor længe nedlukningen af landet står på, og hvilke økonomiske konsekvenser nedlukningen af landet og de af regeringen iværksatte hjælpepakker vil have for det nuværende marked, vides ikke på nuværende tidspunkt.		
De anvendte afkastsatser bygger på en subjektiv vurdering, der kan således være usikkerhed i såvel positiv som i negativ retning angående værdien af selskabets investeringsejendomme. Der henvises til omtale i note 4.		
2 Personaleomkostninger		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	129.635	1.302
Årets regulering af udskudt skat	735.626	907.445
	<u>865.261</u>	<u>908.747</u>

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
4 Investeringsejendomme		
Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme		
Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.		
Investeringsejendomme er værdiansat til kr. 145,5 mio. svarende til kostpriser. Der er ikke foretaget værdiregulering i indeværende regnskabsår.		
Investeringsejendommene er værdiansat på baggrund af en afkastbaseret model. Der er tale om to blandede erhvervs- og boligejendomme centralt placeret i Roskilde. Der er anvendt en kapitaliseringsfaktor beregnet med en forrentning på 5,5% - 6,4%.		
Det gennemsnitlige afkastkrav for alle ejendomme udgør 5,8%.		
Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme		
Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.		
Dagsværdi og ændring heri ved ændring i afkastkrav:	Værdi	Ændring
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,3%	-0,50%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	160.001.015	14.453.000
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	6,3%	0,50%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	134.605.015	-10.943.000
5 Ansvarlig lånekapital		
Der er ikke tilknyttet en detaljeret afdragsprofil til den ansvarlige lånekapital.		
6 Langfristet gæld		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>82.827.000</u>	<u>82.526.000</u>

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>90.916.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>145.548.015</u>	
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Skadeløsbrev i ejendom	<u>8.500.000</u>	
Ejerpantebrev i ejendom	<u>13.750.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>145.548.015</u>	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Svend Aage Dreist Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-04-21 05:59:04Z

NEM ID 

Thomas Wiberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-564317550468

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-04-21 11:41:31Z

NEM ID 

Claus Frøkjær-Lorendsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-022340313198

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-04-21 15:06:13Z

NEM ID 

Claus Frøkjær-Lorendsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-022340313198

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-04-21 15:06:13Z

NEM ID 

Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-04-21 15:09:31Z

NEM ID 

Svend Aage Dreist Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2020-04-22 05:58:31Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NDD25-26P16-85GYN-J8GET-EM013-WTHUY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>